
1ROGATYWKA

ROGATYWKA
SP 336 im. Janka Bytnara „Rudego”      18 grudnia 2023

Wesołych Świąt
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Wszyscy kochamy Święta Bożego Narodze-
nia. To taki niezwykły czas, jedyny w ciągu ca-
łego roku.
Choinka stojąca w kącie naszego mieszkania, 
rozświetla swoim blaskiem grudniowy mrok 
za oknem. Melodie kolęd towarzyszą nam 
od rana do wieczora. Podjadamy świąteczne 
przysmaki. Cieszymy się, rozpakowując pre-

Świąteczne chwile

Wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w rodzinnym gronie, 
 radości, pięknych prezentów,

 ogromnej choinki, białego śniegu
 i dużo słodkich chwil !

życzy Redakcja Gazetki

zenty. Całą rodziną siadamy razem przy stole 
w wigilijny wieczór. Stół pięknie nakryty, biały 
obrus, blask świec. Zapachy piernika, czekola-
dy i świerkowych gałązek. 
Cieszmy się świątecznym nastrojem! 
Wszystkiego najlepszego!
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia! 

Redakcja ROGATYWKI:
koordynator i redaktor - Jolanta Waśkiewicz 
opracowanie graficzne - Anna Brylska 
e-mail - rogatywka336@gmail.com
 

Nauczyciele też potrafią 
cieszyć się z uroków zimy!
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Galeria
Prace dzieci z klas 1-3
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Klasy 6b, 5c i 6a obejrzały film pod tytułem 
„Kajtek Czarodziej”. Film w reżyserii Mag-

daleny Łazarkiewicz jest oparty na motywach 
powieści Janusza Korczaka pod tym samym 
tytułem. Akcja toczy się w Warszawie przed 
drugą wojną światową. Tytułowy nastolatek 
to Antek (nazywany przez wszystkich Kaj-
tek), wychowywany po śmierci mamy przez 
surowego ojca i kochającą babcię, któregoś 
dnia odkrywa w sobie magiczne moce. Po-
czątkowo używa ich dla zabawy, pomagają 
mu dokuczyć w szkole nielubianemu nauczy-
cielowi, uciec wyśmiewającym go łobuzom 
czy zaimponować kolegom. Wkrótce okazuje 
się, że magiczne moce mogą być wykorzysta-
ne zarówno przez siły dobra, jak i zła. Kajtek 
będzie prześladowany przez tajemniczego 
reprezentanta ciemności, który usiłuje mu 
zabrać wynalazek, nad którym przed śmiercią 
pracowała jego mama. I tu ważna refleksja, o 
odpowiedzialności wynalazcy nad tym, co zo-
stawia światu. Bywa często tak, że wynalazki 
mogą przynieść ludziom albo dobro, albo zło. 
Mama Kajtka, która poświęciła życie pracy na-
ukowej nad hologramem, udziela synowi rady, 
by w swoich ocenach łączył rozum i serce. W 
tym filmie odnaleźliśmy jeszcze inne bardzo 
ważne przesłanie. Jedna z drugoplanowych 
bohaterek, cyrkówka o bardzo niskim wzro-
ście, mówi „Świat nie lubi inności”. A prze-
cież, kiedy się przyjrzymy dokładnie, w tym 
filmie każdy jest inny. Widzimy sąsiadkę Kajtka 
dziewczynkę jeżdżącą na wózku, jest syn anty-
kwariusza, chłopak, który uczulony na światło 
słoneczne, spędzający dni w ciemności. Są cyr-
kowcy mieszkający w wozach, są ci, wyznają 
inną wiarę i modlą się inaczej – Żydzi. 

Oprócz ważnego przesłania filmu z pew-
nością zostanie nam w pamięci świetna gra 
aktorska debiutującego na ekranie chłopaka 
o hipnotyzującym spojrzeniu grającego Kajt-
ka, Eryka Biedunkiewicza. Na uwagę zasłu-

Byliśmy w kinie. Recenzujemy film!

Byłem z klasą na polskim filmie "Kajtek 
Czarodziej" w reżyserii Magdaleny Łazar-

kiewicz. Jest on adaptacją powieści Janusza 
Korczaka. Jego treść różni się od utworu lite-
rackiego. Warto wybrać się na ten film, ponie-
waż jest emocjonujący i przedstawia marzenia 
prawie wszystkich dzieci o czynieniu cudów, 
tworzeniu sobowtórów, które będą nas wyrę-
czać w niemiłych sprawach i o nieśmiertelno-
ści. Spodobało mi się, że Kajtek ponosił kon-
sekwencje swoich decyzji. W tytułową rolę 
wcielił się piętnastoletni Eryk Bedunkiewicz, 
który bardzo dobrze zagrał chłopca 3 lata od 
siebie młodszego. Gorąco zachęcam do obej-
rzenia tego filmu.
Filip z 5c

gują też zdjęcia, utrzymane konsekwentnie  
w odcieniach brązu i sepii, przypominały sta-
re przedwojenne fotografie. 
JW
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Sztuczna inteligencja na lekcjach polskiego?
Tak! Pierwsze próby już za nami. Uczniowie 
klasy 6a podczas omawiania lektury Ania z Zie-
lonego Wzgórza L. M. Montgomery tworzyli 
wspólnie ze swoją polonistką panią Jolantą 
Waśkiewicz ilustracje do wybranych scen po-
wieści. Praca polegała na tym, by dostarczyć 
SI jak najwięcej szczegółów tego, co mogłoby 
się znaleźć na obrazku. Następnie SI przedsta-
wiała nam swoje wizje. Było trochę zabawy, 
bo niektóre obrazki mocno nas zaskakiwały. 
Musieliśmy powtarzać polecenia, doprecyzo-
wać je i starać się szczegółowo je opisywać.

Podobną lekcję miała klasa 7d podczas 
omawiania satyry Ignacego Krasickiego 
Żona Modna. Tu okazało się, że pojęcie sta-
ropolski dworek, jest jeszcze dla SI zbyt 
trudne. W tle postaci rysowała nam pałace 
i angielskie dworki. Cóż, uczniowie przeko-
nali się, że sztuczna inteligencja powinna 
się również wiele jeszcze nauczyć. Jak wam 
się podobają efekty naszej pracy ze sztucz-
ną inteligencją? 
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Dlaczego została Pani pedagogiem szkolnym?
Bardzo lubię pracę z dziećmi. Wydaje mi się, 
że potrafię im pomóc i mam z nimi świetny 
kontakt. To są powody, dla których stwier-
dziłam, że pójdę w tym kierunku.

Jak długo pracuje Pani w szkole?
W szkole pracuję 6 lat. To nie jest moja 
pierwsza praca, bo wcześniej pracowałam 
2 lata w przedszkolu i opiekowałam się 
dziećmi.

Z jakimi kłopotami przychodzą najczęściej 
uczniowie?
Myślę, że uczniowie mają mało wiary w sie-
bie i trzeba ich wzmocnić, pomóc odnaleźć 
swoje zdolności i umiejętności, bo każdy 
jest wyjątkowy i inny. Mają też problemy 
w relacjach, często się ktoś z kimś pokłóci, 
zdarzają się niestety też bójki. Trzeba po-
móc rozwiązać problemy między uczniami.

Pani zawsze jest taka uśmiechnięta. Czy 
lubi Pani swoją pracę?
Wydaje mi się, że zawsze jestem uśmiech-
nięta, nawet teraz jak robię wywiad i ty też 
jesteś uśmiechnięta. Uśmiech daje dużo 
pozytywnej energii. To nie jest wymuszo-
ny, przyklejony uśmiech. Po prostu tak się 
czuję, lubię też nim obdarzać inne osoby i to 
sobie cenię. Bardzo lubię swoją pracę wła-
śnie ze względu na dzieci. Największą satys-
fakcję daje mi to, że dzieci są uśmiechnięte i 
zadowolone, że jakiś problem jest rozwiany 
i każdy czuje się po prostu dobrze.

O czym Pani marzyła w dzieciństwie i czy 
coś się spełniło?
Marzyłam, żeby zostać piosenkarką, ale 
trochę mi to nie wyszło. Lubie sobie pośpie-
wać w domu, jak nikt nie słyszy. To się nie 
spełniło, ale spełniło się to, że mam dobry 
kontakt z ludźmi, staram się unikać konflik-

wywiad z panią Martą Strzelec, naszym pedagogiem szkolnym
Asy wywiadu prezentują…

tów. Mam dobre 
relacje nie tylko z 
rodziną, ale w ogó-
le z każdym czło-
wiekiem. Myślę, że 
to jest takie marze-
nie, żeby zawsze 
znajdywać jakieś 
wspólne rozwiąza-
nie i umieć się do-
gadać. A takim ma-
rzeniem, które nie 
jest związane z innymi osobami to jest to, 
żeby polecieć balonem. Mam nawet taką 
bransoletkę, na której mam balon, którym 
można latać. Moim marzeniem jest to, żeby 
wszyscy na co dzień dzielili się uśmiechami.

Czy ma Pani hobby?
Mam kilka hobby, jestem osobą bardzo ener-
giczną na co dzień. Jak już wspominałam, 
lubię śpiewać, gram też na gitarze i ukulele. 
Uwielbiam żeglarstwo, już jako dziecko że-
glowałam na łódce z rodzicami, a teraz ze 
znajomymi. Uwielbiam psy, ale najbardziej 
swojego. Mam psa, który jest ze mną po-
nad 3 lata. Wzięłam go ze schroniska, jest to 
moje oczko w głowie. Moim hobby jest też 
moja praca. Cieszę się gdy mogę porozma-
wiać z dziećmi a one, wychodząc ode mnie 
mają uśmiech i fajne emocje.

Proszę dokończyć zdania:

W szkole najbardziej lubię... spontaniczne 
rozmowy z dziećmi, na przykład, gdy idę 
korytarzem, jakiś uczeń do mnie zagada 
albo się przytuli.

Najważniejsze jest dla mnie... okazywanie 
sobie wzajemnego szacunku, wsparcia, 
świadomość, że ja mogę pomóc komuś  
i ktoś może pomóc mnie. Takie wzajemne 
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bycie razem. Życie nie zawsze jest łatwe  
i warto mieć takie osoby, które chcą być 
przy nas nawet w tych trudnych chwilach.

Boję się... żab. To moja fobia. Nawet, gdy 
grałam w grę komputerową z Harry'ego 
Pottera, nie dałam rady przechodzić nie-
których poziomów, bo tam były żaby. A kie-
dy zobaczę żywą żabę, czy ropuchę, małą 
czy dużą, jestem przerażona. Boję się też 
oglądania horrorów, ponieważ boję się, że 
będę się bała.

Asy wywiadu prezentują…

Marzę... żeby być jeszcze lepszym pedago-
giem i psychologiem, bo kończę właśnie 
studia psychologiczne. Marzę też o tym, 
żeby dookoła mnie byli moi najbliżsi. Żebym 
była z nimi w dobrych relacjach i o tym, żeby 
dzieci miały mniej problemów. Mam wraże-
nie, że tych problemów z roku na rok dzieci 
mają coraz więcej.

Dziękuję za rozmowę i życzę spełnienia 
wszystkich marzeń!

Pytania zadawała: Alicja z 2a

Piszemy krótkie historie
Smutne psie życie

W pewnej opuszczonej przez ludzi kamieni-
cy pod Różaną Górą żył ze swoją mamą 

mały piesek. Jego mama była dosyć starym 
psem. Pewnego dnia stała się rzecz straszna. 
Mały piesek obudził się jak zwykle, nic nie po-
dejrzewając. Nagle zobaczył, że jego mama 
leży w bezruchu. Piesek zaczął skamleć. Na 
próżno. Jego mama nie żyła. 

Zrozpaczony szczeniak zeskoczył z łóżka 
i wybiegł na ulicę, nad rzekę gdzie zobaczył 

łódkę. Nie zawahał się ani chwili, wskoczył do 
niej i popłynął z prądem rzeki. Płynął i płynął, 
aż zrobiło się całkiem ciemno. Piesek zobaczył 
okrągły księżyc na niebie i zawył ze smutku  
i tęsknoty. Aż tu nagle… znalazł się w dziwnym 
miejscu. Woda na rzece zaczęła wirować i bul-
gotać. Piesek nie wiedział, co się dzieje. Wy-
tworzył się dziwny portal, który wciągnął łódkę 
z pieskiem.

Do dzisiejszego dnia nikt nie wie, co stało 
się z małym pieskiem. Mamy tylko nadzieję, że 
jest gdzieś cały i zdrowy, biega szczęśliwy ze 
swoją mamą za Tęczowym Mostem.

Magdalena Majerska z 4b

wywiad z panią Martą Strzelec, naszym pedagogiem szkolnym
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Społeczność naszej szkoły uroczyście ob-
chodziła rocznicę odzyskania Niepodległości 
przez Polskę.

Z tej okazji 10 listopada odświętnie ubra-
ni uczniowie wraz ze swoimi nauczyciela-
mi oczekiwali w pięknie udekorowanej sali 
gimnastycznej na zaproszonych gości. Pani 
Dyrektor przywitała szanownych gości, 
wśród których znajdował się pan Jakub No-
wakowski 99 - letni żołnierz AK, powstaniec 

z batalionu ,,Zośka” oraz pan Henryk Ratyń-
ski - przedstawiciel Krajowej Rady Środowi-
ska Żołnierzy Armii Krajowej przy Zarządzie 
Głównym Związku Kombatantów RP i BWP, 
sekretarz Koła Kombatantów w Łomiankach, 
wielki pasjonat historii.

Po wprowadzeniu przy dźwiękach werbla 
sztandaru, odśpiewaniu hymnu państwowego 
i hymnu szkoły, wysłuchaliśmy okolicznościo-
wego przemówienia pani dyrektor Elżbiety 

Świętowaliśmy 11 listopada

Rutkowskiej. Głos zabrali także nasi szanow-
ni goście. Następnie prowadzący uroczystość  
w roli konferansjerów pani Kornela Stasiak  
i pan Bartosz Sałaj zapowiadali kolejne czę-
ści występów artystycznych. Wysłuchaliśmy 
pieśni i piosenek wojennych i powstańczych 
w wykonaniu chóru i solistów. A uczniowie 

klasy trzeciej i siódmej zaprezentowali nam 
kilka scenek i recytowali wiersze związane  
z tematem uroczystości. Na zakończenie wy-
stępujący w roli aktorów uczniowie zatańczyli 
poloneza do muzyki Wojciecha Kilara.
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Świętowaliśmy 11 listopada

Odchody Święta Niepodle-
głości zrobiły na uczniach 
duże wrażenie. Podobała 
się nam staranna i pomy-
słowa dekoracja, wykona-
nie pieśni patriotycznych, 
wzruszyły nas słowa kom-
batantów. Wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do uświet-
nienia tego dnia, serdecznie 
dziękujemy!
JW
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Dzień Pluszowego Misia
Dzień Pluszowego Misia w naszej szkole

24 listopada na parterze naszej szkoły za-
roiło się od misiów i misiaków. Małe i duże, 
brązowe, białe i kolorowe, nieco stargane 
i całkiem nowe. Takie, które przypominały 
Coralgola, Paddingtona czy Misia Uszat-
ka. Łączyło je jedno. Zostały przyniesio-
ne przez uczniów klas 1-3 do szkoły, żeby 
świętować Dzień Pluszowego Misia. Czy ist-
nieje ktoś, kto nigdy nie przytulił swojego 
misia? Każdy wie, że pluszowe misie są po 
to, by móc się im wyżalić, żeby wtulić się w 
nie, gdy mamy gorszy dzień, podrapać za 
uchem i objąć za szyję. 

W ramach obchodów tego dnia odbyły 
się tańce z misiami, rysowanie misiowych 
portretów, a nawet szycie misiów. Wszyst-
kim paniom nauczycielkom z klas 1-3 dzię-
kujemy za świetny pomysł, bo wszyscy ko-
chamy misie!

Dyskoteka
Nie ma to jak zabawa! W świetnym nastroju 
pojawili się uczniowie klas 4-8 w czwartko-
we popołudnie 30 listopada na dyskotece 
andrzejkowej. Atmosfera była fantastyczna, 
energetyczna muzyka, profesjonalne efekty 
świetlne, ciekawe stroje i makijaże naszych 
koleżanek. Samorząd uczniowski spisał się na 
medal!
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Dbajmy o zwierzęta zimą

Uczniowie naszej szkoły biorą udział w kilku 
zbiórkach darów dla schronisk dla bezdom-
nych psów i kotów. W listopadzie zbieraliśmy 
dary dla schroniska w Celestynowie prowa-
dzone przez Towarzystwo Opieki nad Zwie-
rzętami. Każdy, kto ma w domu swojego 
pupila, wie, jak smutny jest los bezdomnego, 
porzuconego zwierzęcia. Nasze zbiórki da-
rów cieszą się dużą popularnością. Zdajemy 
sobie sprawę, że nasze dary to kropla w mo-
rzu potrzeb, ale wiemy, że ważny jest  nawet 
najmniejszy gest dobroci. Zbieraliśmy karmę, 
koce, podkłady, zabawki dla zwierząt. 
Pamiętajmy o schroniskach dla bezdomnych 
zwierząt. Gdyby ktoś ze starszych uczniów był 
zainteresowany wolontariatem w schronisku, 
zapraszamy do kontaktu.

Akcje charytatywne, u nas nie tylko od święta.
Serdecznie zapraszamy do udziału w akcji 
charytatywnej ,,Kolorowe Kredki”.
Zbieramy zużyte lub nowe kredki. Po obrób-
ce przez młodsze dzieci trafią one do piórni-
ków uszytych przez starszych wolontariuszy, 
a następnie do szkół przyszpitalnych, świetlic 
środowiskowych i innych instytucji związa-
nych z dziećmi.
Pozostałe kredki wykorzystane będą do 
wykonania biżuterii oraz innych przed-
miotów, które przekazane zostaną na 
aukcje charytatywne wspierające ludzi  
i zwierzęta. 
 
Prosimy o pozostawianie kredek w specjalnie 
oznaczonym pudełku w przedsionku szkoły 
do dnia 30.04.2024r.
Bo każda kredka ma moc!
Pozdrawiamy i zachęcamy do udziału w akcji! 

Koordynatorzy:
Joanna Bednarczyk
Olga Stachowicz


